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Høring om koronasertifikat - endringer i smittevernloven 
Departementet foreslår i dette høringsnotatet et midlertidig nytt kapittel 4A i smittevernloven 
med bestemmelser om koronasertifikat. I tråd med regjeringens langsiktige strategi for 
håndteringen av covid-19-pandemien, skal smitteverntiltak og lettelser i disse skje i henhold 
til en gjenåpningsplan med 4 trinn. Planen legger opp til en trinnvis nedtrapping av de 
nasjonale tiltakene.  
 
Befolkningen har en berettiget forventning om lettelser i karanteneplikter og andre tyngende 
smitteverntiltak i takt med antall vaksinerte. Tilsvarende gjelder for næringslivets behov for å 
få "hjulene i gang" så raskt som mulig. Dette er ønskelig både for samfunnet og den enkelte, 
fordi det reduserer de personlige og økonomiske skadevirkningene av pandemien. Innføring 
av et koronasertifikat som dokumentasjon for å gi lettelser til vaksinerte, personer med 
immunitet etter gjennomgått koronasykdom (covid-19) eller har negativt testresultat, vil 
kunne bidra til å legge til rette for en gradvis og kontrollert gjenåpning av samfunnet.  
 
Formålet med de nye bestemmelsene i smittevernloven er å etablere et system for sikker og 
verifisert dokumentasjon av vaksinasjonsstatus, immunitet etter gjennomgått koronasykdom 
og testresultat. Videre skal forslaget legge til rette for innføring av en kommende EU-
forordning og at departementet i forskrift kan regulere bruken av et koronasertifikat når det er 
behov for dette. Departementets forslag til lovbestemmelser regulerer imidlertid ikke i hvilke 
tilfeller det kan gjøres lettelser i smitteverntiltak overfor personer som innehar slik 
dokumentasjon. Vurderingen av om det er adgang til å differensiere smitteverntiltak basert 
på vaksinasjonsstatus, immunitet etter gjennomgått covid-19 eller negativt testresultat, må 
foretas med utgangspunkt i eksisterende hjemler i smittevernloven og midlertidig lov om 
innreiserestriksjoner for utlendinger av hensyn til folkehelsen. Det vil også være et 
selvstendig spørsmål om det er forholdsmessig å opprettholde smitteverntiltak overfor en 

I henhold til liste 
 
  
 

  
 
 

Deres ref 

 

Vår ref 

21/2212- 

Dato 

5. mai 2021 

 

 



 

 

Side 2 
 

gruppe som utgjør lav risiko for smittespredning, og som på en sikker og verifiserbar måte 
kan dokumentere dette. 
 
Departementet legger til grunn at behovet for de foreslåtte norske bestemmelsene er av 
midlertidig karakter, og foreslår derfor at det norske regelverket har gyldighet i 12 måneder.  
 
Høringsuttalelsene sendes fortrinnsvis digitalt via departementets nettside. 
Høringsinstansene kan registrere seg, mellomlagre svaret og laste opp vedlegg. 
Høringsinstansene kan også sende høringssvar uten å registrere seg. 
 
Frist for å avgi høringsuttalelse er onsdag 12. mai. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Kari Sønderland (e.f.) 
ekspedisjonssjef 
 
 

Sverre Engelschiøn 
fagdirektør 
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